
SML 2023/363 

DAROVACÍ SMLOUVA  
 

uzavřená dle ust. § 2055 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

městská část Praha 12 

zastoupená:  Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou 

se sídlem:  Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4, Modřany 

IČO:   00231151 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

č.ú.:    1222-2000762389/0800 

(dále jen „městská část“) 

a 
 

Olga Melniková 

nar.:         **. **. 1984 

bytem:  ******************, 160 00 Praha 6 - Dejvice 

 

a 

 

Viktor Melnyk 

nar.:   **. **. 1961 

bytem:  ******************, 683 05 Račice - Pístovice 

(dále jen „stavebníci“) 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Městská část je jednotkou místní samosprávy, pečující o potřeby svých občanů a 

o všestranný rozvoj svého území. Stavebníci mají v plánu na pozemcích v jejich vlastnictví 

parc. č. 331 a 332, v kat. území Kamýk, realizovat projekt s názvem „Bytový dům 

Krhanická“ s navrhovanou zastavěnou plochou 226 m2 a hrubou podlažní plochou 

celkem cca 566 m2 (dále jen „projekt“). 

2. Obsahem projektu je: 

- novostavba objektu k bydlení, která má 2 nadzemní podlaží a podkroví; 

- 7 bytových jednotek; 

- 7 parkovacích stání na pozemku.  

3. Stavebníci se společně a nerozdílně zavazují na své náklady vybudovat nad parkovacími 

stáními dle odst. 2 tohoto článku přístřešek s extenzivní zelenou střechou.  

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek stavebníků darovat městské části, v souladu s článkem 

III. odstavce 2. bodu a) usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-174-004-22 ze dne 17. 

5. 2022, na rozvoj a podporu městské části při zajišťování jejich veřejně prospěšných účelů 

finanční prostředky ve výši  

 

283.000 Kč  
(slovy: dvě stě osmdesát tři tisíc korun českých) (dále jen „dar“). 



 

2. Dar bude stavebníkem uhrazen na transparentní účet uvedený v záhlaví této smlouvy 

s variabilním symbolem: 11111984, a to do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

  

3. Městská část se zavazuje užít prostředky daru výhradně pro účely uvedené v této smlouvě.   

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí městská část.  

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž stavebníci obdrží dvě 

vyhotovení a další dvě městská část.  

 

3. Změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou.  

 

4. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy smluvních stran řídí 

obecně závaznými právními předpisy, zejména pak ustanoveními občanského zákoníku.  

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a na 

důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Praze dne _____________    V Praze dne ______________ 

 

Za městskou část     Za stavebníky 

 

 

________________________   __________________________ 

Ing. Vojtěch Kos, MBA    Olga Melniková 

starosta 

 

       __________________________ 

       Viktor Melnyk 


